
                                                                                                                                                                                                  

    DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!    POUPE A NATUREZA EVITE IMPRIMIR Página 1 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL 

MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ 

GABINETE 

DO 

PREFEITO 

 

DECRETO nº 030, DE 14 DE ABRIL DE 2022  

 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do 

Conselho Municipal de Alimentação Escolar de 

Arambaré (CAE), e dá outras providências”.  

 

 

O Prefeito Municipal de Arambaré senhor JARDEL MAGALHÃES CARDOSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e de acordo com o Art. 1° da Lei Municipal n° 

2.242 de 18 de dezembro de 2018. 

 

 

DECRETA:  

 

Art. 1° Ficam nomeados, os membros abaixo elencados para compor o Conselho Municipal de 

Alimentação Escolar de Arambaré – CAE, conforme disposto na Resolução CD/FNDE nº 26/2013: 

Poder Executivo 

Jorge Henrique Laux Affeldt – CPF 536.362010-34 (Titular)  

Aida Beatriz Meller Zacher – CPF 314.123.000-53 (Suplente)  

 

Segmento dos Profissionais da área da Educação  

Pamella Medeiros Funke – CPF 006.200.770-00 (titular) Vice-Presidente  

Angela Maria Stelmach Costa - CPF 654.336.450-53(suplente)  

Jussara Freitas Ribeiro - CPF 413.637.440-20 (titular)  

Gabriela Gusmão dos Santos Rodrigues 660.619.030-49 (suplente) 

   

Segmento Pais de Alunos:  

Marcia de Castro Antunes – CPF 621.459.080-72 (titular) Presidente 

Angelita Fagundes de Borba CPF 037.660.740-83 (suplente)   

João Benhur Lopes Ulghim CPF 769.476.880-00 (titular)  

Claudia Dombrowski da Silva – CPF 025.438.480-37 (suplente)  

 

Segmento Sociedade Civil:  

Joel Pereira Gonçalves CPF 137.661.710-20(titular)  

Aloir Carvalho da Rocha CPF 222.238.510-53 (suplente)  

Joselena Maria Becker Scherer CPF 323.340.771-68 (titular)  

Neuza Dias Voss CPF 605.327.180-20 (suplente) 

 



                                                                                                                                                                                                  

    DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!    POUPE A NATUREZA EVITE IMPRIMIR Página 2 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL 

MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ 

GABINETE 

DO 

PREFEITO 

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Arambaré, 14 de abril de 2022. 

 

 
 
 
Registre-se e Publique-se.   
 
 
 
 

   Jardel Magalhaes Cardoso 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

Ana Paula Serrati Lemes 

Secretária da Administração e Recursos 


		2022-04-20T10:39:34-0300
	JARDEL MAGALHAES CARDOSO:90288017072


		2022-04-20T10:40:14-0300
	ANA PAULA SERRATI LEMES:02728972052




